
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 16.08.2024 № 8/60 

 

 

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов  

Одинцовского городского округа Московской области 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

учитывая обращение Одинцовской городской прокуратуры от 25.06.2024  

№ 7-34/2024, Совет депутатов Одинцовского городского округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Регламент Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области, утвержденный решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 30.04.2019 № 5/1, следующие 

изменения: 

1) пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«2. О дате, времени и месте проведения очередного заседания депутатам,  

Главе Одинцовского городского округе, Контрольно-счетной плате Одинцовского 

городского округа, Одинцовской городской прокуратуре и иным 

заинтересованным лицам сообщается за 5 рабочих дней до дня заседания, а 

проект повестки дня очередного заседания Совета депутатов, проекты решений, 

справочный материал выдаются депутатам на бумажном, магнитном носителях 

или отправляются по электронной почте не позднее, чем за 3 рабочих дней до дня 

заседания.»; 

2) пункт 4 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«4. В случае инициативы созыва внеочередного заседания Совета депутатов 

от депутатов, подписанное ими требование о созыве внеочередного заседания 

Совета депутатов направляется Председателю Совета депутатов или в его 

отсутствие заместителю председателя Совета депутатов, а также одновременно 

копия требования о созыве внеочередного заседания Совета депутатов 

направляется в Одинцовскую городскую прокуратуру. 

Депутаты-инициаторы созыва внеочередного заседания обязаны письменно 

указать предлагаемые к рассмотрению вопросы, обосновать срочность их 

рассмотрения и представить в организационный отдел Управления 

документооборота и организационного обеспечения Администрации проекты 

решений по предлагаемым вопросам повестки дня заседания внеочередного 

заседания Совета депутатов, оформленные в соответствии с требованиями 

настоящего Регламента. 



В случае инициативы созыва внеочередного заседания Совета депутатов от 

Главы Одинцовского городского округа, подписанное им письменное требование 

о созыве внеочередного заседания Совета депутатов направляется в 

организационный отдел Управления документооборота и организационного 

обеспечения Администрации для уведомления Председателя Совета депутатов.  

В требовании должны быть указаны предлагаемые к рассмотрению вопросы 

повестки дня внеочередного заседания, изложены доводы в обоснование 

срочности их рассмотрения и приложены проекты решений по вопросам повестки 

дня внеочередного заседания, оформленные в соответствии с требованиями 

настоящего Регламента.»; 

3) пункт 5 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«5. Дата, время и место проведения внеочередного заседания Совета 

депутатов назначаются Председателем Совета депутатов или в его отсутствие 

заместителем председателя Совета депутатов на основании поступивших 

материалов и проводится в течение 5 рабочих дней с момента поступления 

инициативы о его проведении, если иной срок не указан при осуществлении 

инициативы. 

О дате, времени и месте проведения внеочередного заседания депутатам,  

Главе Одинцовского городского округе, Контрольно-счетной плате Одинцовского 

городского округа, Одинцовской городской прокуратуре и иным 

заинтересованным лицам сообщается не позднее, чем за 2 рабочих дня до 

проведения заседания, а проект повестки дня внеочередного заседания Совета 

депутатов, проекты решений и справочный материал выдаются на бумажном 

носителе или отправляются по электронной почте не позднее, чем за два часа до 

начала заседания.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном 

сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 


